ПЛАН основных мероприятий, проводимых в Государственном Собрании Республики Марий Эл с 6 по 12 октября 2025 года

			<u>, </u>	
Дата проведения	Точное название мероприятия, тема	Время, место проведения	Ответственный за проведение мероприятия	Согласованное участие в мероприятиях
Понедельник				
6 октября				
•	Заседание Совета при Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл	09.00 зал заседаний Государственного Собрания	Смышляев С.М., Руководитель Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл	
	Участие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Васютина М.З. в открытии фотопроекта «Чавайн: линия жизни», посвященного 137-летию со дня рождения классика марийской литературы Сергея Григорьевича Чавайна	10.00 Национальная библиотека имени С.Г.Чавайна	Кузынов А.Е., первый заместитель Руководителя Аппарата руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл	
	Участие председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов Козловой Н.Н. и председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной политике Пейсаховича Г.Е. в заседании Комитета Государственной Думы по развитию гражданского общества, вопросам общественных и религиозных объединений в режиме видеоконференц-связи	10.00 Государственное Собрание	Серебрякова Е.С., начальник информационного управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл; Скороходова Т.В., заместитель начальника правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальник отдела правового обеспечения деятельности комитетов	

Дата проведения	Точное название мероприятия, тема	Время, место проведения	Ответственный за проведение мероприятия	Согласованное участие в мероприятиях
Понедельник				
6 октября	Участие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Васютина М.З. в торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя	11.00 Марийский национальный театр драмы имени М.Шкетана	Кузынов А.Е., первый заместитель Руководителя Аппарата - руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл	
	Участие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Васютина М.З. в Дне наставника в рамках реализации региональной кадровой программы по специальному обучению ветеранов и участников специальной военной операции «Герои Марий Эл»	14.00 Дворец Молодежи Республики Марий Эл	Кузынов А.Е., первый заместитель Руководителя Аппарата руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл	
Среда 8 октября				
8 октября	Участие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Васютина М.З. в работе сессии Собрания депутатов Сернурского муниципального района	10.00 большой зал администрации Сернурского района пгт.Сернур	Кузынов А.Е., первый заместитель Руководителя Аппарата руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл	
	Участие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Васютина М.З. в работе сессии Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района	14.00 зал заседаний администрации Новоторьяльского района пгт.Новый Торъял район	Кузынов А.Е., первый заместитель Руководителя Аппарата руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл	

Дата проведения	Точное название мероприятия, тема	Время, место проведения	Ответственный за проведение мероприятия	Согласованное участие в мероприятиях
Четверг				
9 октября	Vуу отуу Пи оно уулганд		Vyoryyan A.E	
	Участие Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Васютина М.З. в работе сессии Собрания депутатов Волжского муниципального района	по отдельной программе г.Волжск	Кузынов А.Е., первый заместитель Руководителя Аппарата - руководитель секретариата Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл	
	Участие председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальной политике, здравоохранению и делам ветеранов Козловой Н.Н. и членов Молодежного парламента	16.00 зал заседаний Государственного Собрания	Серебрякова Е.С., начальник информационного управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл;	
	Республики Марий Эл в работе «круглого стола» на тему: «Игрушки как канал скрытой пропоганды: визуальные образы, маркировка, проверка, квоты» проводимом Комитет Государственной Думы вопросам общественных и религиозных объединений в режиме видеоконференц-связи		Скороходова Т.В., заместитель начальника правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, начальник отдела правового обеспечения деятельности комитетов	
Пятница				
10 октября	Совещание у Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл	09.00 зал заседаний Государственного Собрания	руководители структурных подразделений Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл	

Организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл